广西人工智能学会
桂智会字〔2025 年〕43 号

关于公布 2025 年“广爱才杯”——广西大

学生智能体开发创新大赛复赛结果的通知

各高等院校、职业院校，各有关单位：

2025 年“广爱才杯”广西大学生智能体开发创新大赛（以

下简称“大赛”）复赛评审工作已圆满结束。经过大赛评审

委员会对复赛作品的严格、公正评审，最终评选出 12 支优

秀团队成功晋级决赛；评选出 18 名优秀奖。现将晋级决赛

名单、优秀奖名单予以公布（详见附件）。

因原定的决赛时间与国家英语考试时间冲突，决赛时间

待确认后通知。优秀奖将颁发证书，证书会在大赛决赛之后

寄出，会务组会联系相关组长，请注意查收邮件。

附件：1.晋级决赛名单

2.优秀奖名单

广西人工智能学会

2025 年 11 月 28 日

1

附件 1：

2025 年“广爱才杯”——广西大学生智能体开发创新大赛晋级决赛名单

（排名不分先后）

序号 作品名称 学校 队伍名称 组长 组员 组员 指导教师 指导教师 项目领域

1 金融诈骗风险识别智能应用 南宁理工学院 锐行队 韦乐莎 胡婷 郑思洁 陆文娟 / 金融

2
东盟跨境电商法务咨询智能

体
广西民族大学 壹贰叁队团队 罗婷 龚连连 刘远昭 郭泉 / 电商

3 炮灰真君 广西民族大学 炮灰也是炮 翁子良 施金翔 韦金毕 李承云 / 电商

4
壮脉智承：沉浸式壮锦文化课

堂
广西民族大学 壮脉智承队 高帅 陈朝享 林泽男 郭泉 / 教育

5 就业保 广西民族大学
保保帮你找工

作
莫升培 包政 刘大旺 徐晨 白凤波 教育

6 数学思维引路人 广西职业师范学院 三元一次方队 韦贤娜 陈锦绫 梁莹 林君暖 黄春妙 教育

2

序号 作品名称 学校 队伍名称 组长 组员 组员 指导教师 指导教师 项目领域

7 养禽无忧 广西职业技术学院 智禽联盟队 李兰 唐诗音 何纯名 白雪 唐运乐 农业

8
生态智绘——基于 AIGC 融合

的生态规划辅助系统
广西民族师范学院 全员归队 韦玉荣 黄小然 李皓东 刘小满 / 农业

9 广西农业智能小助手 桂林理工大学 桂农智创 覃文 黄焕城 刘万波 蔡志勇 / 农业

10

基于多分支工作流与 R1 模型

的砂糖橘全产业链智能决策

系统

广西电力职业技术

学院
“电亮前程” 祝孟浩 赵文斌 张丹丹 谢济江 赵林 农业

11

基于 AI 识别与智能推荐的农

作物病虫害自动诊断与精准

防治系统设计

广西民族大学 我竟无言以队 班先念 潘莉 黄瀚颉 高广尚 / 农业

12 四端智农 桂林学院
爱会消失对不

队
杨卓逸 卢玉星 陈姚婷 秦俊康 / 农业

3

附件 2：

2025 年“广爱才杯”——广西大学生智能体开发创新大赛优秀奖名单

（排名不分先后）

序号 作品名称 学校 队伍名称 组长 组员 组员 指导教师 指导教师 项目领域

1 智农慧通
广西安全工程职业

技术学院
智农同行团 梁洪洋 黎鹏 李明豪 姚文龙 陈金燕 农业

2
农经通——农业经营全能助

手
广西民族师范学院 天天向上队 黄媛 赵晶晶 陆婷婷 刘柏霆 刘小满 农业

3
农智罗盘——农业全场景 AI

问答服务先锋
桂林旅游学院 种地组 李莹 邓海宁 莫夏宁 林焕 苏会卫 农业

4 农业种植知识问答智能体 广西民族大学 好运连连团队 韦明 陈箫天 劳思哲 韦圣贤 / 农业

5 云耕天工 桂林学院 爱才不才 蒋荣波 岑德容 李云倩 罗梦贞 / 农业

6 AI 盆栽小助手 桂林学院 盆栽助手团队 夏诗楠 黄娇 廖烨 沈岚岚 / 农业

4

序号 作品名称 学校 队伍名称 组长 组员 组员 指导教师 指导教师 项目领域

7 稷慧通
广西工商职业技术

学院
星轨联结 张丽芹 黄练友 雷炳聪 段小斌 吴燕 农业

8
面向甘蔗田间的病害高精度

识别与智能监测研究
桂林理工大学

蔗田BUG清除小

分队
赵鸿宇 卢美欣

欧阳宇

华
王政锋 / 农业

9 学生职业规划指导智能体 玉林职业技术学院 奇思妙想队 廖丕安 李曼 欧继裕 曹承干 谭永浩 智能制造

10 材尽其用料理家智能体 玉林职业技术学院 良食匠造队 黄紫欣 陈虹肖 黎敏怡 冯杰 张倍铖 智能制造

11 破局电商智能体 南宁学院 XHZ 谢鑫 韩露露 张雨思 黎泓懿 林宇 电商

12
CliniMate——医学教育伴学

平台
广西民族大学 幽灵 404 陈星源 黄集海 宁苡彤 张超群 / 教育

13 虚拟面试机器人 广西民族大学 光耀智造队 韦光政 龚俊佑 陈盈盈 刘景能 黄天城 教育

14 越南留学生作文批改智能体 广西民族大学
越南留学生作

文批改智能体
覃广浩

欧阳斯

淇
农税月 徐晨 赵卓洋 教育

5

序号 作品名称 学校 队伍名称 组长 组员 组员 指导教师 指导教师 项目领域

15
生活场景购物伙伴智能体-超

会买
广西民族大学 番薯巴 韦海灵 李天成 韩星广 刘美玲 / 电商

16 智播电商全链路智能助手 广西民族大学 三三队 于鸿伟 林远国 曾维生 曹敦虔 / 电商

17 电商智能服务助手 南宁学院 逐光联盟 刘泽锋 杨江婷 庞英丽 余建明 / 电商

18 药流通智能体 玉林职业技术学院 医流智达队 韦思丽 李美玲 潘雪花 唐旭祥 / 物流

	关于公布2025年“广爱才杯”——广西大学生智能体开发创新大赛复赛结果的通知

		2025-11-28T16:31:58+0800